泉州师范学院治保委员会
泉师院治保[2011]4号

转发《泉州市公安消防支队 关于做好消防安全
重点单位“四个能力”建设达标的通知》的通知
各单位：

    现将《泉州市公安消防支队 关于做好消防安全重点单位“四个能力”建设达标的通知》转发给你们，请结合本单位实际，认真贯彻执行。

消防安全是学校安全的重要组成部分，也是容易引发群死群伤重大事故的重点领域。各单位要按照《通知》的有关规定，落实安全工作“一岗双责”规定，重新确定本单位消防安全管理人，落实岗位职责，做好消防安全日常检查排查工作；确定疏散引导员，掌握安全疏散程序；积极参加学校组织的消防安全教育和演练，并定期组织开展本单位消防安全宣传教育活动，让全体师生达到“三懂三会”，提高防火应急避险能力。各二级学院、图书馆、后勤集团等学校消防安全重要单位还应成立“四个能力”建设达标领导小组；落实消防安全管理人具体岗位职责，督促开展每月消防检查和每日防火巡查（重点部位），并建立消防安全“四个能力”建设工作台账，及时消除隐患；及时做好志愿消防队伍人员调整补充，定期组织灭火和应急疏散演练；组建疏散引导组，医务室要建立安全防护救护组；要做到爱护爱惜学校各种设施和防火器材，保障符合消防安全的规定，确保师生生命和财产安全。

请各单位于9月6日前按照《通知》要求，将本单位消防安全“四个能力”建设领导小组、消防安全管理人、疏散引导员、志愿消防队伍、消防工作台账、规章制度等有关图文材料送交保卫处安全科（行政楼一层110室），迎接消防主管部门对我校消防安全“四个能力”建设的考评验收。
附件：泉州市公安消防支队 关于做好消防安全重点单位“四个能力”建设达标的通知
                               泉州师范学院治保委员会

                                二〇一一年六月十七日